1

2024年５月 15日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ー エ ム ネ ッ ト ジ ャ パ ン

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  山 本  臣 一 郎

 （コード番号： 7 0 3 6  東証グロース）

問 合 せ 先 常務取締役 CFO 兼管理統括部部長 村井 仁

 （TEL.03-6279-4111）

株式会社ジーニーとの包括的業務提携に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株式会社ジーニー（本社：東京都新宿区、代表取締役社長 ：

工藤 智昭、以下「ジーニー社」）との間で、マーケティング DX領域において中長期的なパートナーシッ

プを構築するため、包括的業務提携契約（以下「本業務提携」）を締結することを決定いたしましたので、

下記の通りお知らせいたします。

記

1. 業務提携の理由

当社はインターネット広告代理店として、WEB 広告運用をはじめ、各種 WEB プロモーションにおける企

画・運用・分析・クリエイティブ制作などをワンストップで手掛けております。デジタルマーケティング

全般におけるコンサルティング業務からオペレーション実務までを幅広く支援できる体制を構築すること

で、顧客のビジネス成果の最大化に努めております。

ジーニー社は、広告プラットフォーム事業やマーケティング SaaS 事業、また各事業における AI 連携機

能の開発を手掛けており、最先端のテクノロジーを駆使したプロダクト開発の側面から、事業会社のマー

ケティング DXを実現しております。

本業務提携を通じて、当社はジーニー社が保有するプロダクトを活用して包括的に顧客が抱えるマーケ

ティング課題を解決できる体制を構築し、顧客のマーケティング活動全域を通じてビジネス成長を支援で

きる提供サービス基盤の構築を目指してまいります。また、ジーニー社は、当社の営業網を活用し、マー

ケティング DXを実現させる各種プロダクトの導入企業数の更なる増加を目指してまいります。

2. 業務提携の内容

本業務提携によって、両社顧客の相互送客の強化、両社の強みを生かした新規ビジネス・ソリューショ

ンの創出を中長期的視野で協業するとともに、両社の社員間における綿密な連携・交流を通じて、生成 AI

の利活用をはじめとした両社の主たる業務領域における実務ノウハウや課題の定期的な共有を行うことに

より、両社が有する経営資源、経営ノウハウの有効活用、事業効率の向上等を図り、両社の事業のさらな

る拡大を目指してまいります。具体的には、以下の事業領域において業務提携をおこなってまいります。

（１）広告プラットフォーム事業

（２）マーケティング SaaS事業

（３）各事業における AI連携機能の開発

（４）インターネット広告事業（運用広告、検索広告、SNS広告等）

（５）クリエイティブ制作事業（LP、バナー制作等）

2

（６）マーケティング・コンサルティング事業（広告運用コンサルティング、コンテンツマーケティン

グ等）

（７）その他新規事業

3. 包括的業務提携の相手先の概要

（１） 名 称 株式会社ジーニー

（２）
所 在 地

東京都新宿区西新宿６-８-１ 住友不動産新宿オークタワー

５/６階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 工藤 智昭

（４）
事 業 内 容

広告プラットフォーム事業/マーケティング SaaS事業/海外

事業

（５） 資 本 金 1,551百万円（2023年 12月 31日現在）

（６） 設 立 年 月 日 2010年４月 14日

（７）
大株主及び持ち株比率

工藤 智昭                   36.44％

ソフトバンク株式会社              31.32％

(2023年９月 30日現在)

（８） 当社と当該事業会社間の関係

 資 本 関 係 該当事項はありません。

 人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係

当社は株式会社ジーニーとの間でインターネット広告業に

関する営業上の取引関係があります。

 関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況
該当事項はありません。

（９） 当社と当該事業会社間の関係（単位：百万円。特記しているものを除く。）

決 算 期 2022年３月期 2023年３月期 2024年３月期

資 産 合 計 7,659 17,780 19,197

資 本 合 計 2,884 5,033 7,290

親 会 社 の 所 有 者 に 帰

属  す  る  持  分
2,841 4,995 7,248

１ 株 当 た り 親 会 社 所

有  者  帰  属  持  分（円）
160.40 282.47 －

売 上 収 益 14,399 6,455 8,012

営 業 利 益 588 2,457 1,538

税 引 前 利 益 717 2,279 1,277

当 期 利 益  2,110 1,035

親 会 社 の 所 有 に 帰 属 す る

当 期 利 益
500 2,114 1,031

基本的１株当たり当期純利益

（円）
27.86 119.52 58.31

1 株 当 た り 配 当 金 （ 円 ） 0.00 0.00 0.00

（注）本日現在、2024 年３月期の「１株当たり親会社所有者帰属持分（円）」につきましては、包括

的業務提携の相手先から情報が公表されておりません。そのため「－」として表示しておりま

す。

4. 今後の見通し

本業務提携は、中長期的に当社の業績向上を通じて企業価値及び株主価値の向上に資するものと考えて

3

おりますが、2024 年 12 月期の業績に与える影響は軽微です。今後、公表すべき事項が生じた場合には、

速やかに開示いたします。

  以 上